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NAPTÁR „A” év ________________

ÁPRILIS
14 V Húsvét 2. vasárnapja
21 V Húsvét 3. vasárnapja
28 V Húsvét 4. vasárnapja 

MÁJUS
1 Szerda Szent József, 

a munkás ünnepe
V Húsvét 5. vasárnapja

12 V Húsvét 6. vasárnapja

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:
- Április 14-én, vasárnap du. 4 órakor a 
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolná
ban.
- Április 28-án, vasárnap du. 4 órakor a 
Vörösmarty utcai templomban.
- Május 12-én, vasárnap du. 4 órakor a 
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolná
ban.

Vidéken:
(Kérem helyben beírni a következő 
szentmise dátumát és az órát.)

_er:IV.14., V. 12.,...................(16h-kor)
Győr: IV.27., V.25.,.....(szomb. 15h-kor)
Miskolc: FV.21., V. 19.........(vas. 16h-kor)
Pécs: V.5................ (vasárnap 14.30-kor)
Szombathely: V. 11 .....(szomb. 15h-kor)
Vác:FV.18.................... (csüt. 16.30-kor)
V eszprém: IV. 11., V. 19.... (vas. 15h-kor)

Gyermeknyaraltatás Csatkán

Ebben az évben ismét lesz gyermekek tá
borozása Csatkán, de csak egy csoport
ban, vagyis egyszer 11 napos 
időszakaszban.

Anyaraltatás 1996. július 16-án 
kezdődik és 26-án végződik.

Kedves szülők, siket gyermekek j elen tke- 
zését várjuk, az iskolában ületve a Mária 
utca 20. szám alatt.

Lelkigyakorlat volt 
a Vörösmarty utcában

1996. március 24-én kezdődött a lelkigya
korlat, mely 3 napig tartott.
Első napon, vasárnap a siketek szentmisé
jén kezdődött a lelkigyakorlat. A szentbe
szédben Súló Lajos atya a mennyországról 
beszélt.
A második napon, hétfőn délután 6 órakor a 
pokolról beszélt az atya.
A harmadik napon, kedden pedig a tisztító
helyről beszélt.
Mindhárom témából sokat tanultunk, tud
tuk javítani a lelkünket. Megtisztult lélek
kel készültünk Jézus Krisztus 
kínszenvedésének emlékére és Jézus Krisz
tus feltámadásának ünnepére (húsvétra).

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENT JÓZSEF 
EGYESÜLETE rovata (3. híradás)

- HÍREK -
- Az egyesületi tagok száma 43-ra emelke
dett. (4 fővel több, mint a múlt hónapban.)

- Vida Gábor elnök kéri a tagokat, hogy m i- 
nél több fiatalt hívjanak az egyesületbe. 
Több idős és középkorú hívő jelentkezeti , a 
fiatalok közül tizenegyen jelentkeztek az 
egyesületbe. Jó volna, ha a fiatalok száma is 
szaporodna.

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

Mi újság az Egyházban?

Rómában van a Hitterjesztési Kongregá
ció. Itt azzal foglalkoznak, hogyan terjed a 
hit a földrészeken és az országokban. A 
múlt évben tájékoztatást adtak a hit terje
déséről.
1984 és 1994 év között 700 millióval nőtt az 
emberek száma, 421 millióval nőtt a keresz
tények száma. A 421 millióból 153 millió a 
katolikusok számának mövekedése. 3000- 
rel több a papok száma. 53 új papnevelő in
tézetet (szemináriumot) nyitottak. 96 
ezerrel több hitoktató tanít.
Afrikában 121 millióval szaporodott a ka
tolikusok száma a húszadik században.
Ázsiában, Dél-Amerikában és Óceániában 
is szaporodik a keresztények száma. Euró
pában szükséges az evangélium újabb taní
tása, mert az emberek az Isten nélkül élnek.

AFRIKA örömmel készül Jézus szüle
tésének 2000. évfordulójára. Afrika nem 
felejti el, hogy 2000 évvel ezelőtt Jézus el
ment Afrikába, amikor Heródes király mi
att elmenekült a Szentcsalád Betlehemből. 
Jézus kb. 4 évig lakott Észak-Afrikában, 
Egyiptomban.
Jézus halála után kb. 100-tól már éltek ke
resztények Egyiptomban. Tehát Észak- 
Afrikában már 1900 évvel ezelőtt volt 
kereszténység. Most újra vannak bátor af
rikai keresztények, akiknek szenvedni kell 
a hitért a mohamedánoktól.
ÁZSIÁ-ban,
- a Himalája lábánál katolikus pap lett 
egy buddhista fiatalember. Ez a fiatal in
diai férfi akkor lett katolikus, amikor 
megismerte Teréz anyát.
- Japánban növekedett a katolikus hívek 
száma, kb. 437 ezer lett 1994-ben. A kato
likusok főleg Tokióban, Nagaszakiban, 
Yokohamában és Oszakában élnek.
- Vietnámban papszentelés volt. Hét viet
námi férfi lett pap. Már 40 év felettiek vol
tak. Több személy 20 évig készült a papi 
hivatásra, mert a kormány nem engedte, 
hogy papok legyenek. 1975-től hűségesen 
megmaradtak a papi hivatásban. A kor
mány a vallás ellensége, mégis Ho Si Minh 
városban 71 fiatalember jelentkezett a 
papnevelő intézetbe.
KÖZÉP-AMERI KÁ-ban
- Kubában sokat szenvedett az Egyház a 
kommunista uralom miatt. 35 év alatt kb. 
egymillió személy menekült az Egyesült 
Államokba. 800 pap volt és most csak 200 
pap van. 2500 apácából csak 300 maradt 
meg. Most már lassan fejlődik az Egyház, 
már van 12 püspök, 400 apáca és 100 kis- 
pap. A kubai emberek tisztelik az Egyház
at és figyelnek az Egyház tanítására.
EURÓPÁ-ban is több öröme van a katoli
kus Egyháznak.
- Angliában az anglikán vallásból többen 
visszajönnek a katolikus Egyházba. Példá
ul a westminsteri egyházmegyében 3 püs
pök és 11 pap lett katolikus. Ők most 
tanulnak újra, hogy katolikus papok lehes
senek. Egy anglikán papnő is katolikus 
lett, mert a katolikus vallásban több szere- 
tetet talált. Ez a papnő előbb orvos volt, 
azután lett anglikán pap.
Nagy meglepetés volt Angliában, hogy a 
Királynő egy katolikus papot is meghívott 
a királyi udvarba. Az angol király mindig 
az anglikán vallás fővezetője. Eddig nem 
mehetett katolikus pap a királyi várba. 
Most a 49 éves katolikus pap szentbeszé
det tarthat a királynő udvarában. Össze
sen 12 pap van a királyi várban, abból 
egyetlen katolikus van. Ez már szép hala
dás az anglikánok és a katolikusok együtt
működésében.
Erzsébet királynő unokatestvére, Kathe- 
rine hercegnő a múlt évben katolikus lett. 
Most 700 zarándokkal Lourdes-be ment 
és ápolta a betegeket. Katherine hercegnő 
teniszbajnokságon is győzött.

»>

1



HALLÁSSÉRÜLT HÍVEK HÍRLAPJA 2 1996. április 14.

»>
- Oroszország. Moszkvában működik 
egy rádióállomás, ahol katolikus és orto
dox vallásos műsorokat sugároznak na
ponta 21 órán keresztül. 20 millió ember 
tudja fogni az adást.
- Magyarország. A Központi Statiszti
kai Hivatal közölte, hogy az 1992-es 
népszámlálás alapján a lakósok milyen 
valláshoz tartoznak.

- Katolikus 67,8 %
ebből római katolikus 66,2 %

görög katolikus 1,6%
-Református 20,9%
-Evangélikus 4,2%
- Zsidó 0,2%
- nincs vallása 4,8%
- ismeretlen 2,1%

100%

A katolikus Egyház közli:
A szerzetesek száma jelenleg 4000.
Ebből az apácák létszáma 2620, a férfi 
szerzetesek létszáma 955.
1950 előtt 16.000 szerzetes volt Magyar- 
országon.
A katolikus iskolák száma Magyarorszá
gon:
- óvoda: 34
- általános iskola: 70
- gimnázium: 36
- szakiskola: 12
- speciális iskola: 4
- kollégium: 35.
.. magyarországi iskolák számának ez 
csak 2 %-a. Összesen 37 ezer gyermek és 
fiatal tanul a katolikus iskolában. 5900 
pedagógus tanít és 2300 segítő dolgozó 
van.

A katolikus iskolák állami támogatása 
kevés. Egy főre kellene évi 33.500.-Ft ál
lami támogatás, de csak 20.000.- Ft alatt 
kapja meg az Egyház a támogatást. Az 
állami iskolák sokkal több támogatást 
kapnak. A hívek segítsége szükséges, 
hogy az Egyház továbbra is tudja fenn
tartani az iskoláit.

A magyar főváros első egyetemét 600 év
vel ezelőtt alapította Zsigmond király 
1395-ben Óbudán. 1419-ig működött. 
Azután többször próbáltak egyetemet 
alapítani különböző városokban.

Végül 1777-ben újra megalapították a Bu
dai egyetemet, Óbudán. A magyar egyete
men mindenféle tudományt tanítottak.

Az ENSZ felmérést végzett, hogy a katoli
kus Egyháznak hány iskolája van a világon.

Összesen: 170.433 egyházi iskola van, óvo
dától az egyetemig.
- Óvoda:

53.703 db 4.936.470 gyermek 
- általános iskola:

81.786 db 24.132.042 gyermek 
- középiskola:

31.921 db 13.124.662 gyermek 
- főiskola, egyetem:

3.023 db 3.129.654 gyermek 
Az Egyház fenntart kórházakat, gyógy
szertárakat, öregotthonokat, árvaházakat, 
bölcsődéket, családsegítő intézeteket.
- Intézetek száma összesen 100.230
- Segélyező szervezetek száma összesen 
985.

A Pápa nagyon fontosnak tartja az okta
tást. Az Egyház első feladata tanítani és ne
velni.
A magyar Püspöki Kar is azt kívánja, hogy 
az iskolákban tanulhasson minden gyer
mek. Az ország fejlődése csak akkor lehet
séges, ha az emberek műveltek és az 
erkölcsben is fejlettek. A tudatlanság nagy 
veszély, az egész országnak nagy kárt okoz.

Chicagóban új iskolatípust alapítottak.
A városban sok szegény mexikói lakik, akik 
nem tudják iskolába adni a gyermekeiket. 
Az új típusú gimnáziumot éppen a szegény 
gyermekeknek alapították. Kevés tandíjat 
kell fizetni, a pénz helyett minden héten 
egy napot dolgoznak a gyerekek az iskolá
ért. így tudják fenntartani az iskolát. Az is
kolaév 11 hónapig tart, így pótolják a heti 
egy munkanapot a tanulásban.

A mexikói családok gyermekei bűnözők 
lettek, mert nem tudtak tanulni. Most az új 
iskola megakadályozza a gyerekek bűnözé
sét.

Néhány szó a Pápáról

II. János Pál pápa 18 év óta vezeti 
a katolikus Egyházat. Ebben az 
évben lesz 50 éves évfordulója, 
hogy pap lett. November 1-jén 
lesz a papszentelésének 50 éves 
évfordulója.
A Pápa visszaemlékezett az 50 
évre és kijelentette: csak az lehet 
pap, akit az Isten hív. Ez a hivatás. 
II János Pál pápa elmondta, hogy 
már a gimnáziumban érezte Isten 
hívását. Erős lett a hívás fiatalko
rában, amikor egyetemre járt. A 
fasizmus miatt csak titokban, 
munka mellett lehetett tanulni a 
hittudományt, mégis pap lett. Azt 
mondja a Szentatya: az én életem 
legfontosabb és legszentebb ideje 
mindig a szentmise volt. Ez min
den napomnak a középpontja. A 
Pápa tudja, hogy az emberek mit 
várnak a paptól. Az emberek azt 
kívánják, hogy a pap Istenhez tar
tozzon. A pap szeresse az Istent, 
az Egyházat és az embereket. A 
pap szívből imádkozzon és vezes
se az embereket a jóra. A pap nem 
nősül, mert csak istennek és hí
veknek akar szolgálni. A papnak 
mindig őrizni kell a hűséget az Is
tenhez.
Most a világon 406.000 pap van. 
Európában csökken a papok szá
ma, de Afrikában, Ázsiában és 
Amerikában szaporodik a papok 
létszáma.
II. János Pál pápa teljes szívvel 
szolgálja a jó Istent és a híveket. 
18 év alatt 69 külföldi utat tett 
meg, 120-szor utazott Olaszor
szág különböző városaiba.
Sok millió embert fogadott a pápai 
kihallgatásokon Rómában. Meg
látogatott betegeket, rabokat és 
mindenkit tudott vigasztalni. Va
tikáni otthonában is sok vendéget 
fogadott, államfőket, munkásokat 
és betegeket. Például a Pápa a név
napján 350 agy- és gerincbeteg 
gyermeket és szüleiket fogadta 
szeretettel.

Isten áldja meg és tartsa 
meg jó Szentatyánkat.*


